

**Протокол № 08**

**Об итогах закупки лекарственных средств, реагентов и медицинских изделий способом проведения запроса ценовых предложений**

г. Атырау

«13» апрель 2023 г.

Заказчик - КГП на ПХВ «Атырауская областная детская больница» Управления здравоохранения Атырауской области, находящийся по адресу РК, Атырауская область, г. Атырау, мкр. Авангард, ул. Курмангазы, 9А, в соответствии с пунктом 92 главы 9 Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан № 375 от «04» июня 2021 года (далее – Правила), подвел итоги закупки по Объявлению № 08 о проведении закупок лекарственных средств, медицинских изделий способом проведения запроса ценовых предложений от 05.04.2023 года, по следующим наименованиям:

**Перечень объявленных к закупке лекарственных средств, медицинских изделий**

№ лота	Наименование	Ед. изм.	Общее кол-во, ед. изм.	Цена за 1 ед. изм.	Суммы
1	Внутренние силиконовые назальные сплинты с трубкой для дыхания	шт	20	17 688	353 760
2	Удлинитель для инфузиомата	шт	2000	722	1 444 000
3	Пипетка-дозатор 8 капальная	шт	1	350 000	350 000
4	Acculan батарея NiMH 9,6 В 1,95 А/Ч	шт	1	379 464,29	379 464,29
5	Калибровочный шприц	шт	1	864 192	864 192
6	Мобильная бата речная рукоятка пилы	шт	1	1 583 792	1 583 792
7	Рассасывающийся гемостатический материал STYPCEL	упак	5	116 875	584 375
8	Шунтирующая устройство Miethke с пренадлеж	шт	5	250 000	1 250 000
9	Пластина –сетка Миди, пластичная, толщина 0,6 мм, 150.0 мм x 150.0 мм	шт	2	288 000	576 000
10	Пластина –сетка Миди, пластичная, толщина 0,6 мм, 200.0 мм x 200.0 мм	шт	2	505 000	1 010 000
11	Катетеры для наружного дренирования	шт	10	63 750	637 500
12	Одноразовые самоклеящиеся электроды	упак	5	28 750	143 750
13	Атропина сульфат раствор для инъекций 1 % 1 мл	амп	1000	144,5	144 500
14	Толперизон, Мидокалм 50 мг таблетки	тб	100	51,24	5 124
15	Натрия хлорид 0,9% 100 мл	фл	8 400	67,18	564 312
16	Цефоперазон +сульбактам	фл	200	828,27	165 654
17	Иммуноглобулин человека нормальный, Пентаглобин 50 мг/мл-50 мл	фл	80	90 835,83	7 266 866,40
18	Перметрин Анти бит гель для наружного 150 мл	фл	10	846,71	8 467 ,10
19	Амброксол Амбро, Амробене раствор внутрь и для ингаляций 7,5мг/мл, 100 мл	фл	150	703,54	105 531
20	Толперазон мидокалм и др. таблетки 50 мг	таб	200	2 490	498 000
21	Оксампициллин порошок для приготовления раствора для инъекций 500 мг	фл	200	124,44	24 888

22	Борный спирт ушные капли 3% ,20 мл	фл	60	86,77	5 206,20
23	Пиперациллин+ тазобактам порошок для приготовления раствор по 2+0,25 г	фл	400	2 294,56	917 824
24	Трубка эндотрахеальная интубационная с манжетой № 2	шт	10	856	8 560
25	Трубка эндотрахеальная интубационная с манжетой № 2,5	шт	10	856	8 560
26	Желатиноль 10 %	фл	10	7 450	74 500
27	Уксусная кислота ледяная	литр	1	12 000	12 000
28	Оксампициллин порошок для приготовления раствора для инъекций 500 мг	шт	1	12 432	12 432
29	Камера Горяева	фл	20	743,41	14 868,2
30	СМОФлинид 20%	фл	100	15 343,87	1 534 387
31	Линезолид	флакон	36	1 812	65 232
32	Павидон йод	тб	5000	5,87	29 350
33	Активированный уголь	шт	30	10 500	315 000
34	Самосверлящий самонарезный клиновидный винт Миди	шт	30	10 500	315 000
35	Самосверлящий самонарезный клиновидный винт Миди	тб	500	3,87	1 935
36	Метронидазол	шт	1	452 835	452 835
37	Насадка для электродрели	шт	1	1 242 989	1 242 989
38	Аппарат ЭКГ	шт	1	8 800	8 800
39	Пила для разрезания гипсовых повязок	шт	1	1600	1600
40	Ножницы Купера тупоконечные, прямые, 140мм	шт	1	1 600	1 600
41	Ножницы Купера с одним острым концами, прямые	шт	1	1 600	1 600
42	Ножницы с двумя острыми концами , прямые	шт	1	2 000	2 000
43	Ножницы тупоконечные вертикально-изогнутые	шт	1	2 000	2 000
44	Ножницы с 1-м острым концом вертикаль , изогнутые	шт	1	2 000	2 000
45	Ножницы с 2-мя острым концом вертикаль , изогнутые	шт	1	2 000	2 000
46	Ножницы тупоканечные, прямые	шт	1	2 000	2 000
47	Ножницы с одним острым концом, прямые	шт	1	2 000	2 000
<b>Итого:</b>					<b>22 996 454,16</b>

**В общем сумма по объявлению 22 996 454,16 (Двадцать две миллион девятсот девяносто шесть тысяча четыреста пятьдесят четыре) тенге, 16 тиын**

1. Место поставки лекарственных средств, реагентов и медицинских изделий: РК, Атырауская область, г. Атырау, мкр. Авангард, ул. Курмангазы, 9А, для КГП на ПХВ «Атырауская областная детская больница» Управления здравоохранения Атырауской области.
2. Наименование потенциальных поставщиков (участников закупки), представивших ценовое предложение до истечения окончательного срока предоставления ценовых предложений (заявок на участие) на данный закуп:
  - 1) ТОО «ДиАКиТ», 100001, РК, г. Караганда, рн. Әлихан Бөкейхан, мкр 19, строение 40А - 10:21 ч, 10.04.2023 г.;
  - 2) ТОО "Амед-Л", 030001, РК, г. Актобе, пр. А. Молдагуловой, 33 - 10:49 ч, 10.04.2023 г.;
  - 3) ТОО «Tarlan International», 010000 РК, г. Астана, рн. Есиль, ул. Керей, Жанибек хандар, дом 5, н.п. 30 - 15:00 ч, 10.04.2023 г.;
  - 4) ТОО "Диара плюс", 060005, РК г. Атырау, мкр. Оркен, ул. 36, д 48 - 15:49 ч, 11.04.2023 г.;
  - 5) ТОО «НурФарм», РК, Мангистауская обл, с. Бейнеу, ул. Ер Коная, 14 - 09:01 ч, 12.04.2023 г.;
  - 6) ТОО "Элан-West" РК, г. Актобе, ул. Кобозева 135, офис 14 - 10:11 ч, 12.04.2023 г.;

- 7) ТОО "Medical Active Group", РК г. Павлодар, ул.Россиская, дом 6 -10:15 ч, 12.04.2023 г.;
- 8) ТОО "МЕДФАРМИМПОРТ" РК, г.Атырау, мкр.Курсай,прз.3,дом 2 -11:00 ч, 12.04.2023 г.;

3. Сведения по представленным ценовым предложениям потенциальных поставщиков (участников):

№ лота	Наименование МИ	Ед. изм.	Общее кол-во, объем	Цена за 1 ед. по объявлению	ТОО «ДИАК ИТ»	ТОО "Амед-Л",	ТОО «Tarlina Internat	ТОО "Диара плюс",	ТОО «Нурфарм»,	ТОО "Элан-West"	ТОО "Medic al Active	ТОО "МЕД ФАРМ ИМПОРТ"
1	Внутренние силиконовые назальные сплинты с трубкой для дыхания	шт	20	17 688	—	—	—	—	—	—	—	—
2	Удлинитель для инфузиомата	шт	2000	722	—	—	—	—	265	—	390	—
3	Пипетка-дозатор 8 канальная	шт	1	350 000	250000	199000	—	—	—	—	—	—
4	Acculan батарея NiMH 9,6 В 1,95 А/Ч	шт	1	379 464,29	—	—	—	—	—	—	—	—
5	Калибровочный шприц	шт	1	864 192	—	—	—	—	—	—	—	—
6	Мобильная бата речная рукоятка пилы	шт	1	1 583 792	—	—	—	—	—	—	—	—
7	Рассасывающийся гемостатический материал STYRCEL	упак	5	116 875	—	—	—	—	—	—	—	—
8	Шунтирующая устройство Miethke с принадлеж	шт	5	250 000	—	—	250 000	—	—	—	—	—
9	Пластина –сетка Миди, пластиковая, толщина 0,6 мм, 150.0 мм x 150.0 мм	шт	2	288 000	—	—	288 000	—	—	—	—	—
10	Пластина –сетка Миди, пластиковая, толщина 0,6 мм, 200.0 мм x 200.0 мм	шт	2	505 000	—	—	505000	—	—	—	—	—
11	Катетеры для наружного дренирования	шт	10	63 750	—	—	—	—	—	—	—	—
12	Одноразовые самоклеящиеся электроды	упак	5	28 750	—	—	—	—	—	—	—	—
13	Атропина сульфат раствор для инъекций 1 % 1 мл	амп	1000	144,5	—	—	—	—	—	—	—	—
14	Толперизон, Мидокалм 50 мг таблетки	тб	100	51,24	—	—	—	—	—	—	—	—
15	Натрия хлорид 0,9% 100 мл	фл	8 400	67,18	—	—	—	—	—	—	—	—
16	Цефоперазон +сульбактам	фл	200	828,27	—	—	—	—	—	—	—	—

17	Имуноглобулин человека нормальный, Пентаглобин 50 мг/мл-50 мл	фл	80	90 835,83	—	—	—	—	—	—	—	—
18	Перметрин Анти бит гель для наружного 150 мл	фл	10	846,71	—	—	—	—	—	—	—	—
19	Амброксол Амбро, Амбробене раствор внутрь и для ингаляций 7,5мг/мл, 100 мл	фл	150	703,54	—	—	—	—	—	—	—	—
20	Толперазон милокалм и др. таблетки 50 мг	таб	200	2 490	—	—	—	—	—	—	—	—
21	Оксампициллин порошок для приготовления раствора для инъекций 500 мг	фл	200	124,44	—	—	—	—	—	—	—	—
22	Борный спирт ушные капли 3% ,20 мл	фл	60	86,77	—	—	—	—	—	—	—	—
23	Пиперациллин+ тазобактам порошок для приготовления раствор по 2+0,25 г	фл	400	2 294,56	—	—	—	—	—	—	—	—
24	Трубка эндотрахеальная интубационная с манжетой № 2	шт	10	856	—	—	—	—	—	—	—	—
25	Трубка эндотрахеальная интубационная с манжетой № 2,5	шт	10	856	—	—	—	—	—	—	—	—
26	Желатиноль 10 %	фл	10	7 450	—	—	—	—	—	—	—	—
27	Уксусная кислота ледяная	литр	1	12 000	—	—	—	—	—	—	—	—
28	Камера Горяева	шт	1	12 432	5000	—	—	—	—	—	—	—
29	СМОФлипид 20%	фл	20	743,41	—	—	—	—	—	—	—	—
30	Линезолид	фл	100	15 343,87	—	—	—	—	—	—	—	—
31	Павидон йод	флаккон	36	1 812	—	—	—	—	—	—	—	—
32	Активированный уголь	тб	5000	5,87	—	—	—	—	—	—	—	—
33	Самосверлящий самонарезный клиновидный винт Миди	шт	30	10 500	—	—	10500	—	—	—	—	—
34	Самосверлящий самонарезный клиновидный винт Миди	шт	30	10 500	—	—	10500	—	—	—	—	—
35	Метронидазол	тб	500	3,87	—	—	—	—	—	—	—	—
36	Насадка для электродрели	шт	1	452 835	—	—	—	—	—	—	—	—
37	Аппарат ЭКГ	шт	1	1 242 989	—	—	—	820 000	900 000	757 000	—	1 240 000
38	Пила для разрезания гипсовых повязок	шт	1	8 800	—	—	—	7300	—	8000	—	—
39	Ножницы Купера тупоконечные, прямые,140мм	шт	1	1600	—	—	—	—	—	1348	—	—
40	Ножницы Купера с одним острым концом, прямые	шт	1	1 600	—	—	—	—	—	1348	—	—

38	Пила для разрезания гипсовых повязок	шт	1	8 800	—	—	—	7300	—	8000	—	—
39	Ножницы Купера тупоконечные, прямые, 140мм	шт	1	1600	—	—	—	—	—	1348	—	—
40	Ножницы Купера с одним острым концом, прямые	шт	1	1 600	—	—	—	—	—	1348	—	—
41	Ножницы с двумя острыми концами, прямые	шт	1	1 600	—	—	—	—	—	1348	—	—
42	Ножницы тупоконечные вертикально-изогнутые	шт	1	2 000	—	—	—	—	—	1720	—	—
43	Ножницы с 1-м острым концом вертикаль. изогнутые	шт	1	2 000	—	—	—	—	—	1720	—	—
44	Ножницы с 2-мя острыми концами вертикаль. изогнутые	шт	1	2 000	—	—	—	—	—	1720	—	—
45	Ножницы тупоконечные, прямые	шт	1	2 000	—	—	—	—	—	1720	—	—
46	Ножницы с одним острым концом, прямые	шт	1	2 000	—	—	—	—	—	1720	—	—
47	Ножницы с двумя острыми концами, прямые	шт	1	2 000	—	—	—	—	—	1720	—	—

4. Комиссия организатора закупки по результатам оценки и сопоставления представленных потенциальными поставщиками ценовых предложений, **РЕШИЛА:**

- 1) Признать ТОО «ДиАКиТ», победителем по лотам № 28 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 5000,00 (Пять тысяч) тенге, 00 тиын;
- 2) Признать ТОО «Амед-Л», победителем по лоту № 3 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 199 000 ,00 (Сто девяносто девять тысяч) тенге, 00 тиын;
- 3) Признать ТОО " Tarlan International ", победителем по лоту № 8, № 9, №10, №33, №34 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 3 466 000,00 (Три миллион четыреста шестьдесят шесть тысяч ) тенге, 00 тиын;
- 4) Признать ТОО "Диара плюс", победителем по лоту № 38 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 7 300,00 (Семь тысяч триста) тенге, 00 тиын;
- 5) Признать ТОО "НурФарм", победителем по лоту №2 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 530 000,00 (Пятьсот тридцать тысяч ) тенге, 00 тиын;
- 6) Признать ТОО "Элан-West", победителем по лоту №37, №39, №40, №41, №42, №43, №44, №45, №46, №47 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 771 364,00 (Семьсот семьдесят один тысяча триста шестьдесят четыре ) тенге, 00 тиын;

5. Разместить протокол итогов после подписания на официальном Интернет-ресурсе больницы.

Специалист по гос закупки:



Хисамеденова А. М.